

**RADA MIEJSKA  
Cieszyna**

BRM.0014.OKS.28.2016

Obsługa Jednostek Oświatowych  
Wzięto dnia 2016-04-05  
Nr ewid. 206/16

*Prośba o stanowisko (opis)  
koncernu  
prosy o przygotowanie  
projektu uchwały  
z 1.03.2016*

*Wiceprzewodnicząca  
Rady Miejskiej Cieszyna  
Janina Pachomek*

Cieszyn, dnia 30.03.2016r.

*2016  
KT, SRM, BPIS  
01.04.16r.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
2016-2019  
wspólnej  
odpowiedzi  
2016-2019*

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 14 marca br. odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Kultury, Sportu i Promocji Powiatu oraz Komisją Edukacji Rady Powiatu Cieszyńskiego, jak również Komisją Finansów Rady Miejskiej Cieszyna.

W obradach, których tematem było „Edukacja i kultura – Szkolnictwo Wyższe” udział wzięli Prodziekan ds. Promocji i Współpracy ze Środowiskiem Lokalnym UŚ w Cieszynie Pani Katarzyna Marcol, Prodziekan ds. Studenckich i Kształcenia Wydziału Artystycznego UŚ w Cieszynie Pan Remigiusz Kopoczek oraz pracownik Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji UŚ w Cieszynie Pan Tadeusz Stoszek.

Radni wysłuchali wystąpień zaproszonych gości, jak również zapoznali się z treścią stanowiska dotyczącego szkolnictwa wyższego, w oparciu o które Komisja Oświaty, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 30.03.br. przyjęła wniosek o następującej treści:

Komisja zwraca się do Rady Miejskiej Cieszyna o podjęcie uchwały intencyjnej dotyczącej Strategicznej Współpracy z Uniwersytetem Śląskim, zawierającej następujące kierunki działania:

1. W związku ze strategicznym dla Powiatu Cieszyńskiego i Miasta Cieszyna znaczeniem rozwoju szkolnictwa wyższego w regionie, celowym jest podjęcie wszelkich działań, aby wzmocnić znaczenie Uniwersytetu Śląskiego jako partnera strategicznego w działaniach związanych z rozwojem edukacyjnym i społecznym, a szczególnie w ramach programów rewitalizacji gmin Powiatu Cieszyńskiego. Na uwagę zasługuje zbliżające się 50-lecie Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.
2. Wspierać starania Uniwersytetu Śląskiego dotyczące rozwoju Uczelni w Powiecie Cieszyńskim.
3. Na bazie kierunków studiów i kierunków badań, stymulować powstawanie nowych miejsc pracy w Powiecie. Postuluje się powołanie Powiatowego Inkubatora Przedsiębiorczości.
4. Dążyć do zacieśniania współpracy pomiędzy szkolnictwem administrowanym przez Gminę i Powiat, a Uczelnią.
5. Proponuje się opracowanie Strategii Promocyjnej Cieszyna jako „Miasta Akademickiego” we współpracy z Uniwersytetem Śląskim.

**Uzasadnienie**

Śląsk Cieszyński ma długie tradycje edukacyjne i kulturowe stanowiące zawsze wyznacznik wyjątkowości naszego regionu. Powstanie Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w 1885 roku zapoczątkowało szeroko zakrojone działania skupiające się na kształcenie nauczycieli czego efektem wiele lat później było powstania szkoły wyższej w Cieszynie.

W 1911 roku z inicjatywy Macierzy powstaje pierwsze męskie seminarium nauczycielskie na Bobrku. Pełni ono funkcje edukacyjne do dnia dzisiejszego jako budynek główny Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego. W 1922 roku zostaje powołana pierwsza wyższa uczelnia na Śląsku w odrodzonej Rzeczypospolitej Polskiej - Wyższa Szkoła Gospodarstwa Wiejskiego w Cieszynie (WSGW). Przeniesiona ona została w 1950 do Łodzi, a później do Olsztyna, gdzie od 1999 roku funkcjonuje jako Uniwersytet Warmińsko-Mazurski.

W najbliższych latach Cieszyn i szerzej Powiat Cieszyński czekają ważne rocznice związane z prowadzeniem edukacji na poziomie wyższym. W 2020 roku przypada 50. rocznica założenia na terenie Cieszyna Uniwersytetu Śląskiego, a w 2022 roku minie sto lat, od kiedy miasto można nazywać „uniwersyteckim”.

#### Załączniki:

Wybrane zapisy w obowiązujących strategiach rozwoju.

#### Strategia Rozwoju Miasta Cieszyna na lata 2010 – 2020

5. Zintensyfikowanie działań prowadzących do wzrostu roli Cieszyna jako ważnego na Śląsku ośrodka naukowego i akademickiego;

##### Krótki opis zadania

Zacieśnienie współpracy z Uniwersytetem Śląskim. Otwarcie współpracy z innymi uczelniami. Wykorzystanie potencjału kulturowego i historycznego Cieszyna do uruchamiania nowych kierunków badawczych, naukowych, itp.

3. Prowadzenie zajęć przygotowujących młodzież do życia w warunkach globalizacji i konkurencyjnego rynku pracy; ...Partnerzy – Uniwersytet Śląski

#### II.6.3. Stały rozwój kompetencji pracowników samorządowych;

##### Krótki opis zadania

Urząd jako organizacja ucząca się: służba przygotowawcza, systematyczna realizacja potrzeb szkoleniowych dla pracowników Urzędu, pomoc osobom studiującym na studiach zaocznych oraz uczących się na studiach podyplomowych, systematyczne szkolenia dla pracowników Urzędu ...Partnerzy – Uniwersytet Śląski

#### Strategia Rozwoju Śląska Cieszyńskiego 2001-2016

##### CEL OPERACYJNY 2.5.

Wspieranie rozwoju i promowanie Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Książnicy Cieszyńskiej oraz Uniwersytetu Śląskiego

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji OKS

  
Remigiusz Jankowski